
UCHWAŁA NR XXXII/174/2017
RADY GMINY MICHÓW

z dnia 19 października 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Michów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017r. poz. 1875, z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289) – po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego - Rada Gminy Michów uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XIX/105/2016 Rady Gminy Michów z dnia 25 lipca 2016 r. w sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Michów (Dz. Urz. Woj. Lub. z 02.08.2016 r. poz.3402) 
wprowadza się następujące zmiany:

1. § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. ust. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zbierania i przekazywania do odbioru 
wskazanych poniżej odpadów w następujący sposób:

1) w zabudowie jednorodzinnej:

a) papier – w odrębnie przeznaczonym do tego celu worku,

b) szkło – w odrębnie przeznaczonym do tego celu worku,

c) metale i tworzywa sztuczne - w odrębnie przeznaczonym do tego celu worku,

d) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów -               
w odrębnie przeznaczonym do tego celu worku,

e) popiół – w odrębnie przeznaczonym do tego celu worku,

f) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – w osobnym pojemniku lub worku.

2) w zabudowie wielorodzinnej:

a) papier – w odrębnie przeznaczonym do tego celu worku,

b) szkło – w odrębnie przeznaczonym do tego celu worku,

c) metale i tworzywa sztuczne - w odrębnie przeznaczonym do tego celu worku,

d) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów -               
w odrębnie przeznaczonym do tego celu worku,

e) popiół – w odrębnie przeznaczonym do tego celu worku,

f) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – w osobnym pojemniku lub worku.

3) na terenie nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 7 listopada 2017 r.

Poz. 4225



a) papier – w odrębnie przeznaczonym do tego celu worku,

b) szkło – w odrębnie przeznaczonym do tego celu worku,

c) metale i tworzywa sztuczne - w odrębnie przeznaczonym do tego celu worku,

d) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów -                     
w odrębnie przeznaczonym do tego celu worku,

e) popiół – w odrębnie przeznaczonym do tego celu worku,

f) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – w osobnym pojemniku lub worku.”.

2. § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 7. ust. 2. Odpady komunalne, które są zbierane w sposób selektywny, należy gromadzić                       
w workach wyłącznie do tego celu przeznaczonych:

1) niebieskim oznaczonym napisem „PAPIER”, z przeznaczeniem na odpady z papieru, w tym tektury, 
odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury,

2) zielonym oznaczonym napisem „SZKŁO”, z przeznaczeniem na odpady ze  szkła, w tym odpady  
opakowaniowe ze szkła,

3) żółtym oznaczonym napisem „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE”,  z przeznaczeniem na 
odpady z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych 
oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe,

4) brązowym z napisem „BIO”, z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym 
uwzględnieniem bioodpadów,

5) szarym z napisem „POPIÓŁ”, z przeznaczeniem na popiół.”.

3. § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 8. ust. 2. Dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach 
jednorodzinnych, ustala się następującą minimalną pojemność worka przeznaczonego do zbierania 
odpadów segregowanych,  jeżeli z takiego worka korzysta:

1) Odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe 
z tektury:

a) 1-3 osób – worek o pojemności 120 l,

b) 4-6 osób – 2 worki o pojemności 120 l,

c) dla większej ilości osób należy zwiększyć ilość worków zgodnie ze wskazaniami 
wymienionymi w pkt a-b.

2) Odpady ze  szkła, w tym odpady  opakowaniowe ze szkła:

a) 1-8 osób – 2 worki o pojemności 60 l,

b) 9-17 osób – 4 worki o pojemności 60 l,

c) dla większej ilości osób należy zwiększyć ilość worków zgodnie ze wskazaniami 
wymienionymi w pkt a-b.

3) Odpady z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych 
oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe:

a) 1-3 osób – worek o pojemności 120 l,

b) 4-6 osób – 2 worki o pojemności 120 l,

c) dla większej ilości osób należy zwiększyć ilość worków zgodnie ze wskazaniami 
wymienionymi w pkt a-b.

4) Odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów:

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4225



a) 1-3 osób – worek o pojemności 120 l,

b) 4-6 osób – 2 worki o pojemności 120 l,

c) dla większej ilości osób należy zwiększyć ilość worków zgodnie ze wskazaniami 
wymienionymi w pkt a-b.

5) Popiół:

a) 1 – 8 osób – 2 worki o pojemności 60 l,

b) 9-17 osób -  4 worki o pojemności 60l,

c) dla większej ilości osób należy zwiększyć ilość worków zgodnie ze wskazaniami 
wymienionymi w pkt a-b.”.

4. § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 9. ust. 2. Dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach 
wielorodzinnych, ustala się następującą minimalną pojemność worka przeznaczonego do zbierania 
odpadów segregowanych, jeżeli z takiego worka korzysta:

1) Odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe 
z tektury:

a) 1-3 osób – worek o pojemności 120 l,

b) 4-6 osób – 2 worki o pojemności 120 l,

c) nie mniej niż 7 osób i nie więcej niż 15 osób – 3 worki o pojemności 120 l,

d) nie mniej niż 16 osób i nie więcej niż 30 osób – 5 worków o pojemności 120 l,

e) dla większej ilości osób należy zwiększyć pojemność worków zgodnie ze wskazaniami 
wymienionymi w pkt a-d.

2) Odpady ze  szkła, w tym odpady  opakowaniowe ze szkła:

a) 1-30 osób – 2 worki o pojemności 60 l,

b) 31-55 osób – 4 worki o pojemności 60 l,

c) dla większej ilości osób należy zwiększyć pojemność worków zgodnie ze wskazaniami 
wymienionymi w pkt a-b.

3) Odpady z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych 
oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe:

a) 1-3 osób – worek o pojemności 120 l,

b) 4-6 osób – 2 worki o pojemności 120 l,

c) nie mniej niż 7 osób i nie więcej niż 15 osób – 3 worki o pojemności 120 l,

d) nie mniej niż 16 osób i nie więcej niż 30 osób – 5 worków o pojemności 120 l,

e) dla większej ilości osób należy zwiększyć pojemność worków zgodnie ze wskazaniami 
wymienionymi w pkt a-d.

4) Odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów:

a) 1-3 osób – worek o pojemności 120 l,

b) 4-6 osób – 2 worki o pojemności 120 l,

c) nie mniej niż 7 osób i nie więcej niż 15 osób – 3 worki o pojemności 120 l,

d) nie mniej niż 16 osób i nie więcej niż 30 osób – 5 worków o pojemności 120 l,

e) dla większej ilości osób należy zwiększyć pojemność worków zgodnie ze wskazaniami 
wymienionymi w pkt a-d.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4225



5) Popiół:

a) 1 – 8 osób – 2 worki o pojemności 60 l,

b) 9-17 osób -  4 worki o pojemności 60l,

c) dla większej ilości osób należy zwiększyć ilość worków zgodnie ze wskazaniami 
wymienionymi w pkt a-b.”.

5. § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 10. ust. 2. Dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne, ustala się następującą minimalną pojemność worka przeznaczonego do zbierania 
odpadów segregowanych, jeżeli z takiego worka korzysta:

1) Odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe 
z tektury:

a) 1-3 osób – worek o pojemności 120 l,

b) 4-6 osób – 2 worki o pojemności 120 l,

c) nie mniej niż 7 osób i nie więcej niż 15 osób – 3 worki o pojemności 120 l,

d) nie mniej niż 16 osób i nie więcej niż 30 osób – 5 worków o pojemności 120 l,

e) dla większej ilości osób należy zwiększyć pojemność  worków zgodnie ze wskazaniami 
wymienionymi w pkt a-d.

2) Odpady ze  szkła, w tym odpady  opakowaniowe ze szkła:

a) 1-30 osób – 2 worki o pojemności 60 l,

b) 31-55 osób – 4 worki o pojemności 60 l,

c) dla większej ilości osób należy zwiększyć pojemność worków zgodnie ze wskazaniami 
wymienionymi w pkt a-b.

3) Odpady z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych 
oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe:

a) 1-3 osób – worek o pojemności 120 l,

b) 4-6 osób – 2 worki o pojemności 120 l,

c) nie mniej niż 7 osób i nie więcej niż 15 osób – 3 worki o pojemności 120 l,

d) nie mniej niż 16 osób i nie więcej niż 30 osób – 5 worków o pojemności 120 l,

e) dla większej ilości osób należy zwiększyć pojemność worków zgodnie ze wskazaniami 
wymienionymi w pkt a-d.

4) Odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów:

a) 1-3 osób – worek o pojemności 120 l,

b) 4-6 osób – 2 worki o pojemności 120 l,

c) nie mniej niż 7 osób i nie więcej niż 15 osób – 3 worki o pojemności 120 l,

d) nie mniej niż 16 osób i nie więcej niż 30 osób – 5 worków o pojemności 120 l,

e) dla większej ilości osób należy zwiększyć pojemność worków zgodnie ze wskazaniami 
wymienionymi w pkt a-d.

5) Popiół:

a) 1 – 30 osób – 4 worki o pojemności 60 l,

b) 31-35 osób -  8 worków o pojemności 60l,

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 4225



c) dla większej ilości osób należy zwiększyć ilość worków zgodnie ze wskazaniami 
wymienionymi w pkt a-b.”.

6. § 15 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 15. ust. 1. Minimalna częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
w zależności od rodzaju odpadów wynosi:

1) Zabudowa jednorodzinna:

a) Odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe 
z tektury – 1 raz na miesiąc,

b) Odpady ze  szkła, w tym odpady  opakowaniowe ze szkła - 1 raz na miesiąc,

c) Odpady z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw 
sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe - 1 raz na miesiąc

d) Odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów- 1 raz na 
miesiąc

e) Popiół – 1 raz na miesiąc,

f) Odpady komunalne zmieszane – 1 raz na miesiąc.

2) Zabudowa wielorodzinna:

a) Odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe 
z tektury – 1 raz na miesiąc,

b) Odpady ze  szkła, w tym odpady  opakowaniowe ze szkła - 1 raz na miesiąc,

c) Odpady z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw 
sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe - 1 raz na miesiąc

d) Odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów- 1 raz na 
miesiąc

e) Popiół – 1 raz na miesiąc,

f) Odpady komunalne zmieszane – 1 raz na miesiąc.

3) Nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne:

a) Odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe 
z tektury – 1 raz na miesiąc,

b) Odpady ze  szkła, w tym odpady  opakowaniowe ze szkła - 1 raz na miesiąc,

c) Odpady z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw 
sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe - 1 raz na miesiąc

d) Odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów- 1 raz na 
miesiąc

e) Popiół – 1 raz na miesiąc,

f) Odpady komunalne zmieszane – 1 raz na miesiąc przy czym częstotliwość odbioru tych 
odpadów z terenu nieruchomości ma gwarantować nieprzepełnianie się pojemników lub 
worków.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michów.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 4225



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2018r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Trojak

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 4225


		2017-11-07T13:47:52+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




